

**Protokół Nr 7/19**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 3 czerwca 2019 roku**

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się z zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi szkół w zakresie godzin płatnych z budżetu gminy.
2. Informacja o planowanych zajęciach dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym.
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** przedstawiła informacje na temat zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych szkół podstawowych i przedszkoli. Odnosząc się do Przedszkola poinformowała, że w ubiegłym roku planowana liczba godzin łącznie wynosiła 511, ale w ciągu roku liczba tych godzin ulegała zmianie m.in. wówczas, gdy pojawiały się orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinie ze specjalnymi wskazaniem. Dodała, że większa liczba godzin w tym roku (591) związana jest m.in. z większą grupą dzieci 3-letnich. Odnosząc się do Szkoły Podstawowej Nr 1 poinformowała, że godzin organu prowadzącego zaplanowano 487 na łączną sumę 1042 godzin. Zaznaczyła, że w roku ubiegłym było to 1551 godzin ze względu na gimnazjum.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy liczba godzin w świetlicy nie została zaniżona?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** odpowiedziała, że została wyliczona na podstawie złożonych wniosków. Zaznaczyła, że w ciągu roku może ona ulec zmianie. Poinformowała, że w SP Nr 2 zaplanowano 102 godziny organu prowadzącego. Dodała, że liczba ta jest mniejsza niż zaplanowana na rok poprzedni, ale tak jak w poprzednich dwóch placówkach w ciągu roku ulegała ona zmianie. Odnosząc się do Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim poinformowała, że godzin organu prowadzącego zaplanowano 106,5. Dodała, że liczba godzin w roku ubiegłym była mniejsza, ale nie było jeszcze przedszkola. Odnosząc się do Szkoły Podstawowej w Świątnikach poinformowała, że zaplanowano 154 godziny organu prowadzącego. Zaznaczyła, że podobne jak w pozostałych szkołach liczba tych godzin w roku poprzednim była planowana niższa, ale w ciągu roku ulegała zwiększeniu wraz z dostarczaniem orzeczeniami.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poinformowała, że z przedstawionych informacji wynika, że na chwilę obecną samorząd za godziny gminne poniesie koszt rzędu 2.667.317,28 zł.

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** poinformowała, że z danych przygotowywanych do raportu wynika, że gmina pokrywa 42% łącznych kosztów ponoszonych na oświatę.

**Radna Lidia Sączawa** przypomniała, że teraz nawet w trakcie roku poinformowano nas, że obniżona została subwencja oświatowa dla gminy.

**Ad. 3**

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu sieci i granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że w chwili obecnej granice obwodów są dość płynne. Zapytała jak będzie wyglądało to od nowego roku szkolnego?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** odpowiedziała, że będzie kontynuacją dowozu, jeżeli chodzi o dzieci, które już rozpoczęły naukę natomiast teraz przyjmując dzieci do przedszkola i klasy pierwszej wyraźnie wskazywano, że dzieci spoza obwodu nie będą przyjmowane i dowożone, nawet jeżeli mają rodzeństwo w starszych klasach.

Komisja jednogłośnie (4 osoby „za”, 1 osoba „nieobecna”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

## Ad. 2

**Pan Michał Hajdukiewicz** przedstawił informację na temat planowanych zajęć w okresie wakacyjnym. Dodał, że ściśle tematy zajęć zostaną opracowane w najbliższym czasie.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że bardzo ucieszyło ją to, że zaplanowana oferta skierowana jest nie tylko dla dzieci, ale również do osób starszych.

**Pan Wojciech Kacperski** powiedział, że chcą, aby dzieci z całej gminy brały udział w organizowanych zajęciach i jeżeli będzie z danej wsi grupa osób, która będzie chciała wziąć udział w zajęciach sportowych na stadionie, lub w jakiejś organizowanej wycieczce to zapewnią im transport.

## Ad. 3

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poinformowała, że w ubiegłym tygodniu dwoje Radnych uczestniczyło w spotkaniu z Nadleśniczym i Panią Archeolog w Rezerwacie Archeologicznym w Będkovicach. Dodała, że wiaty, przy których odbywają się zajęcia i przy których dzieci spożywają posiłki są w opłakanym stanie. Powiedziała, że z informacji uzyskanej od Nadleśniczego wynika, że będą realizowali jakiś projekt, który poprawi ten stan. Poinformowała, że rozmawiała już w sprawie tego terenu z Panem Grzegorzem Białczakiem, który uświadomił ją, że jego właścicielem jest Nadleśnictwo i to oni powinni o niego dbać.

**Pan Grzegorz Białczak** potwierdził, że jest to ich teren i ich statutowym obowiązkiem jest utrzymywanie go w należytym stanie.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że trzeba mieć również świadomość tego, że jeżeli będziemy liczyli na to, że Nadleśnictwo się tym zajmie to o skansenie wszyscy szybko zapomną. Dodał, że można im uświadomić, że gmina może wspomóc prace porządkowe tylko raz, aby odsłonić to miejsce, a później muszą już sami o to dbać.

**Pan Grzegorz Białczak** powiedział, że jakieś działania zapewne będą musiały zostać podjęte i będzie o tym rozmawiał z Burmistrzem, po jego powrocie. Dodał, że niewątpliwie jest to spory wydatek dla budżetu, ponieważ zupełnie inaczej kosi się trawę, która od bardzo dawna nie była koszona. Poinformował, że w budżecie zaplanowano kwotę 10 tys. zł na wymianę okien w Szkole Podstawowej w Świątnikach. Zaznaczył, że nie udało się pozyskać wsparcie dla tego zadania, ale będą chcieli zamknąć pewien etap, co wiąże się z wymianą 5 okien i niestety kwota 10 tys. zł nie będzie na ten cel wystarczająca. Dodał, że Pani Skarbnik będzie o tym jeszcze mówiła na najbliższej Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.

**Radna Lidia Sączawa** zaznaczyła, że okna te są w opłakanym stanie.

Protokołowała

*Rekśc*  
Agata Rekśc

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

*I. Gajewska*